Actiones nostras, quaesumus, Domine, aspirando praeveni, et adjuvando
prosequere: ut cuncta nostra oratio, et operatio a te semper incipiat, et
per te coepta finiatur. Per Dominum Jesum Christum Filium tuum, qui
tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus per omnia saecula
saeculorum.

m. ÁÀÁmen.

Pontifex genwuflectet,et duo cantores dicent:

y. Exaudiat nos omnipotens et misericors Dominus.
E. Et custodiat nos semper. Amen.

Deinde procedetur ad. aulaw paratam pro Concilio celebrando, et omnibus Pa
tribus, servato inter eos ordine dignitatis patriarchalw, primatialis, archiepiscopalis,
et episcopalis, atque habita temporis vatione cujusque promotionis, in proprio sub
Sellio dispositis, Sanctitas sua faciet confessionem cum. Emmo et Revmo D. Cardi
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nali S. Collegii Decano Missam cantaturo. de B. Mariae Virginis Conceptione 1
maculata, cui addetur oratio de Spiritu Sancto.

In solemni Sacro, obedientia Sanctissimo Patri praestanda, sermone post. Exc
gelium circulisque omissis, omnia more solito peragentur; sed dicta in fine Mis:
a Cardinali celebrante oratione Placeat, accedet ad. Thromun pontificalem Episco;
Orator mitram manu gestans, et osculato genu dextero Summi Pontificis, petet
eo indulgentiam, ascendet. suggestum, et. alloquetur Patres. Absoluta oratione, pul
cabit indulgentiam. |Deinde Sanctitas Sua, deposita mitra, coram Cruce surg
et. dicet:

y. Sit nomen Domini benedictum.

R. Ex hoc nune et usque in saeculum.
y. Adjutorium nostrum in nomine Domini,
E. Qui fecit caelum et terram.
Y. Benedicat vos omnipotens Deus. Pajter, et FiTlius, et Spirit

T Sanctus.
E. Àmen.

Emmus et Revmus D. Cardinalis celebrans cum suis ministris discedet recitc
Evangelium S. Joannis, et interim. Summus Pontifex sedebit, et ei imponetur. mit.
Deinde accedet ad. Pontificem. Subdiaconus apostolicus paratus tunica albi coloi
deferens caligas, et sandalia, quae ipsi Pontifici more solito àmponentur, dum di
psalmum: Quam dilecta, etc.

Postea vecedet. Subdiaconus, et accedet. Emmus ac Revmus D. Cardinalis D
conus amictu, alba stola, et dalmatica indutus, quia est. Evangelium cantaturus, 1
non Acolythi, unus post alium , deferentes singuli sacra. indumenta, ac si Pa
esset.Missam solemni pontificali ritu celebraturus. Cum autem Pontifex, depos
mitra et pluviali, pontificales vestes, Cardinali Diacono ministrante, assumpse:
omnes qui sacris paramentis sunt. induti, mitram manibus gestantes Summo Ponti
obedientiampraestabunt; Cardinales inanum, Patriarchae, Archiepiscopi et Episc
genu dexterum, Abbates pedem osculautes.

Hae actionefinita Cardinalis Diaconus a. dextris Pontifici assistens surget,
alta vocedicet: Orate, et mox tam Pontifex super faldistorium sibi paratum, qu
ali, sine mitra, ?n proprio loco genuflexi orabunt.versi ad. Altare. Surgens dei
Pontifex solus, ceteris genibus énniris permanentibus, dicet hanc orationem $n t
competenti, videlicet :

Adsumus, Domine Sancte Spiritus, adsumus quidem peccati imma
tate detenti, sed in nomine tuo specialiter adgregati. Veni ad nos, et e
nobiscum, et dignare illabi cordibus nostris. Doce nos, quid agamus, q
gradiamur, et ostende, quid efficere debeamus, ut, te auxiliante, tibi co
placere in omnibus valeamus. Esto salus, et effector judiciorum nostroru
qui solus eum Deo Patre et ejus Filio nomen possides gloriosum. .N
patiaris perturbatores esse justitiae, qui summam diligis aequitatem; n
in sinistrum nos ignorantia trahat, non favor inflectat, non acceptio mui
rum vel personae corrumpat; sed junge nos efficaciter tibi solius tv
gratiae dono, ut simus in te unum, et in nullo aberremusa vero, quater
in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pieta
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justitiam, ut hic a te in nullo dissentiat sententia nostra, et in futuro pro
bene gestis consequamur praemia sempiterna.

Omnes respondent: Amen.

Postea. Cardinalis Diaconus a. sinistris surgens versus ad. Patres dicet: Erigite
vos; omnes surgent, et. Cantores cantabunt. antiphonam:

Exaudi nos, Domine, quoniam benigna est misericordia tua, secundum
multitudinem miserationum tuarum respice nos, Domine.

Iterum Diaconus a. dextris conversus ad. Patres dicet: Orate; et similiter omnes
procumbent, et aliquantulum orabunt secreto, donec Diaconus a sinistris dicat:
Erigite vos; et omnes surgent. Pontifex vero, omnibus stantibus, et detecto capite,
orationem dicet. absolute:

Mentes nostras, quaesumus, Domine, Paraclitus, qui a te procedit,
illuminet, et inducat in omnem, sicut tuus promisit Filius, veritatem. Qui
tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus, per omnia
saecula saeculorum.

m. ÀÁmen.
»

Qua finita rurswn omnes genuflectent, et. duo Cantores incipient Litanias,
omnibus respondentibus.

Cum dictum erit: ut Dominum Apostolieum efc., surgens Pontifex cum mitra,
et manu. sinistra tenens Crucem loco baculi pastoralis benedicet Synodo dicens:

Ut hane sanctam Synodum et omnes gradus ecclesiasticos
bene T dicere digneris, te rog.

Ut hane sanctam Synodum et omnes gradus ecclesiasticos
bene T dicere, et rege Tre digneris, te rog.

Ut hane sanctam Synodum et omnes gradus ecclesiasticos
beneTdicere, reget re, et conser Tvare digneris, te rog.

Procumbente iterum. Pontifice, Litaniae absolventur.

Deinde surgent omnes, et. Pontifex versus ad. Altare dicet:

OREMUS.

Diaconus a dextris dicet: Flectamus genua, et Diaconus a sinistris: Levate.

Da, quaesumus, Ecclesiae tuae, misericors Deus: ut, Sancto Spiritu
congregata, hostili nullatenus ineursione turbetur. Per Dominum nostrum
Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem
Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum.

R. Àmen.

Tum sument manipulum Subdiaconus apostoWcuset. Cardinalis Diaconus, qui
Evangelium vei de qua agitur competens cantabit. Ipse osculabitur manum Ponti
ficis, qui mox ponet éncensum, ministrantefiaviculam Cardinali Presbytero induto

194 Ordo celebrandi in Sacrosancta Basilica Vaticana.

cum pluviali. Interím Diaconus, accepto ex Altari libro, una cum Subdiacon
luminaribus et caeremoniis consuetis, petet. a. Pontifice benedictionem, et. cantab
Evangelium: quo finito Pontifex osculabitur. librum et incensabitur more solito.

Deinde cum mitris omnes sedebunt, et Pontifer congruis verbis hortabitur IX
tres ad. opportuna facienda decreta, et postea surgens sine.mitra, et procumbe:
super faldistoriuwun intonabit: hymnum Veni, Creator Spiritus, omnibus eo ten
pore nudo capite genua flectentibus, quousque primus versus perficiatur. Dein
omnes surgent stantes sine mitra, et. Cantores prosequentur hymnum. In fine Pont
fex surget dicens:

y. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.
y. Et renovabis faciem terrae.

OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nob
im eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gauder
Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit
regnat in unitate ejusdem Spiritu Sancti Deus, per omnia saecula saec
lorum.

E. ÁÀÁmen.

Duo Cantores .dicent:

y. Benedicamus Domino..
&. Deo gratias.

Caeremoniarum Pyaefectus alta voce dicet: Exeant omnes locum non habenQqinConcilio.TwncjussuSSmiPatrisesuggestualtavocerecitabuntur| decret
et dein rogabuntur Patres an ea placeant; ac statim procedent scrutatores ad. su
fragía excipienda, quae pronunciari debebunt a. Patribus per verba PLACENT vc
NON PLACENT, 4a tamen ut Emm ac Bevmi Cardinales, nec non. Revmi Pi
triarchae, Primates, Archiepiscopi, et Episcopi, servato inter eos ordine dignitat
et cujusque promotionis, suffragium proferant sedentes cum. amitris; Abbates vero,
Generales Congregationum et. Ordinum regularium stantes, capite detecto, et pra
missa Summo Pontifici genuflexione. Scrutatores autem, collectis suffragiis, pen
Soliwn pontificium dis accurate dirimendis ac. enumerandis operam dabunt, ac «
ipsis ad. Summwm Pontificen referent, qui supremam suam. sententiam edicet, ean
que promulgare mandabit, hac adhibita solemni formula: ,Decreta modo leci
placuerunt omnibus Patribus, nemine dissentiente (vel s$ qui forte dissenserint
iot numero exceptis, Nosque sacro approbante Concilio illa ita decernimus, st:
tuimus, atque safBimus ut lecta sunt.*

Hisce autem omnibus expletis erit. Promotorum Concilii rogare Protonotarà
apostolicos praesentes, ut de omnibus et singulis in Sessione peractis unum vel.pluri
instrumentum vel. instrumenta conficiantur, adhibitis testibus rogatis.

Denique, die alterius Sessionis de mandato Summi Pontificis indicia, ip:
Pontifex intonabit sine mitra hymnum Te Deum laudamus.
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Quem| Cantoresalternatim.cum.Cleroprosequentur.HymnofinitoPontifex
adhuc stans dicet:

y. Dominus vobiscum.
E. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, cujus misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est
thesaurus, piissimae Majestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam
semper clementiam exorantes; ut qui petentibus postulata concedis, eosdem
non deserens ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.

&R. ÁÀÁmen.

Deinde Pontifex, adjuvante Cardinali Diacono, qui Evangelium cantavit, exuet
sacra paramenta, quae super altare deponentur, atque assumet mozzettam cum stola,
el facta brevi oratione super faldistorium, surget, benedicet Synodo et-discedet.

Mox omnes Patres in locis paratis deponent sacras vestes, et similiter discedent.

In ceteris subsequentibus Sessionibus haec omnia serventur praeter ea quae ad
notantur :

1. Non habebitur supplicatio, et ideo omnes Cardinales et Patres hora pro
qualibet vice indicenda se conferent ad. basilicam S. Petri, et unusquisque adorato
SS. Sacramento 4n loco designato, ita Summo Pontifice disponente, assumet sacra
paramenta coloris rubri, nisi aliter notetur, et. conveniet in aulam. Concilii, et.facta
flexis genibus brevi oratione ante Crucem, petet. proprium subsellium.

2. Missa celebrabitur lecta. sine cantu de, Spiritu Sancto, juxta tamen rubricas,
neque erit oratio ad. Patres, neque obedientia praestabitur. Summo Pontifici.

Aloysius Ferrari,
Protonot. Apostolic. Caerem. Praefectus.
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XXI.

INTIMATIO

per Cursores facienda, domi quoque dimisso exemplari.

Feria V. die 2. decembris anni 1869., hora decima antemeridiana |
Sacello Sixtino Palatii Apostolici Vaticani coram S8. D. N: Pio PP. IX. h:
bebitur Congregatio prosynodalis, cui intererunt Emi 'et TRRev»iDD. Ca
dinales ac Rev*miPatres.

Intimentur itaque omnes pt singuli Em*i ac Revmi DD. Cardinale
qui vestes violaceas cum rocchetto, mantelletto et mozzetta induent,
Revn*iPatres, qui habitu praelatitio cum rochetto sibi respective convenien
induti aderunt.

Intimentur quoque Officiales majores, nempe Custodes;
Secretarius, subsecretarius eorumque adjutores;
Notarii cum eorum adjutoribus ;
Serutatores suffragiorum ;
Promotores;
Magistri caeremoniarum;
Assignatores locorum, qui praescriptum juramentum in manibus San

litatis Suae praestabunt.
De Mandato SS. D. N. Papae,

Aloysius Ferrari,
Protonot. Apost. Caerem. Praefectus.

INTIMATIO

per Cursores facienda, domi quoque dimisso exemplari.

Feria IV. die 8. decembris anni 1869., festo Conceptionis Immaculata
Beatae Mariae Virginis, hora ocíava cum dimidio ante meridiem Concil
Oecumeniei Vaticani celebratio solemniter devota supplicatione inchoabitu
a sacello, quod est supra porticum basilicae S. Petri, usque ad basilican

Statuta hora omnes ad Palatium apostolieum vaticanum convenient.
Emi et Revmi DD. Cardinales, et Revmi DD. Patriarchae in aub

paramentorum; Revmi DD. Primates, Archiepiscopi, Episcopi et Abbate:
qui locum in Concilio ex privilegio habent, ritus tam latini quam orier
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talis, in. Museo lapidario induent sacras vestes unicuique ordini et ritui
proprias, et, si latini sint, coloris albi cum mitris, nempe Cardinales sori
codamascenis, ceteri ritus latini ex lino, orientales vero juxta eorum morem ;
et statim pergent ad sacellum, quod est supra porticum basilicae S. Petri,
adventum Sanetissimi Domini Nostri Papae Pii IX. exspectantes.

Prior autem Cardinalium presbyterorum, duo Cardinales Diaconi Papae
adsistentes, Cardinalis Diaconus Evangelium in actione conciliari cantaturus,
duo Episcopi Summo Pontifici de libro et candela inservientes, Subdiaconus
apostolicus S. Rotae Auditor, in sacello Paulino ad usum Sacrarii com
posito sacra item paramenta coloris albi eisdem convenientia assument, ex
cepto Cardinali presbytero, qui pluviale induct; et Sanctitatem Suam
praestolabuntur una cum duobus Protonotariis apostolicis cum cap
pis, et Aeolythis Signaturae votantibus indutis superpelliceo supra ro
chettum.

Summus Pontifex, sacris vestibus assumptis cum mitra pretiosa, pro
cedet ad commemoratum sacellum, et cum hymnum Veni, Creator Spiritus
intonaverit, absoluto primo versu, supplicatio inchoabitur, et deinde sacra
omnis actio explebitur eo plane modo, qui in Ordine, et Methodo cele
brandi Concilium est praescriptus.

Sanetissimus Pater, cum basilicam ingressus fuerit, e sella gestatoria
descendet et prope aram maximam, adorato Augustissimo Sacramento ex
posito et finito hymno, versus ot orationes cantabit ac deinde perget ad
aulam conciliarem, et celebrabitur Missa ab Emme et Revmo Cardinali S.
Collegii decano de Beatae Mariae Virginis Conceptione Immaculata cum
oratione de Spiritu Sanoto.

Dicta a Cardinali celebrante in fine Missae oratione Placeat, hevmus
D. Archiepiscopus Orator, petita a Summo Pontifice Indulgentia, e suggostu
Patres alloquetur et deinde Indulgentiam publicabit.

Summus Pontifex, impertita benedictione, pluviale deponet et omnibus
sacris paramentis induetur, ac si Missam solemni pontificali ritu esset cele
braturus.

Deinde praestita obedientia incipient preces conciliares, et cantato
versu Benedicamus Domino omneset singuli, qui conciliari Sessioni interesse
minime debent, aula exibunt et fores claudentur.

Absoluta Sessione apertisque januis, Sanctitas Sua intonabit hymnum
Te Deum.

Intimentur itaque omnes et singuli Emmi et Revmi DD. S. E. R.
Cardinales, Revmi DD. Patriarchae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi,
necnon Abbates, et supremi moderatores Congregationum et Ordinum
Regularium ex apostolica concessione locum in Concilio Vaticano ha
bentes.

Insuper intimentur Vice-Camerarius, Prinepps Solii Concilii Custos, R.
C. A. Auditor et Thesaurarius, Antistes Pontificiae domui praepositus,
Senator et Conservatores urbis, Magister S. Ifospitii, Protonotarii apostolici
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de numero parücipantium quinque, Auditores Rotae quatuor, Clerici C
merae apostolicae duo, Votantes Signaturae omnes,. Abbreviatores de Par
majori duo, Officiales Concilii.

Aloysius Ferrari,
Proton. Apost. Caerem. Praefectus.

INTIMATIO

per Cursores facienda, domi quoque dimisso exemplari.

Feria VI. die 10. decembris 1869., hora nona matutina in Àula Cc
cilii habebitur prima oecumenicae Synodi Vaticanae Congregatio general
in qua fiet electio Judicum excusationum, nee noii Judicum querelarum
coniroversiarum juxta n. v. Brevis Apostolici d. 27. novembris, quod c
2. h. mensis Patribus Concilii in Congregatione praesynodali distributu
est. Electio fiet per schedulas secretas, ita ut quilibet Patrum in u
schedula describat quinque nomina eorum Patrum, quos ipse in Judic
excusationum, in altera autem schedula quinque nomina eorum, qnos
Judices querelarum et controversiarum eligendos deliberaverit.

Romae, 6. decembris 1869.

Josephus Ep. Sancti Hippolyti,
Seeretar. Concilii Vatic.

MONITUM.

In Congregationibus synodalibus, sive generalibus, sive particularibu
Em2i et Revmi DD. Cardinales supra rochettum induent mantellettum
mozzettam coloris rubri vel violacei, juxta temporis qualitatem, prout
libello Denunciatio dierum , etc., praescribitur.

Revmi Patres habitu praelatitio ordinario induti accedent, nem]
Revmi Patriarchae rochetto, mantelletto et mozzetta violacei coloris, Rev
Primates, Archiepiscopi et Episcopi rochetto et mantelletto coloris ite
violacei, et Revmi Patres regularibus Ordinibus addicti mantelletto et mo
zetta coloris habitus suae religionis. Revmi Patres ritus Orientalis indue)
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vestes ordinarias juxta morem sui ritus. RR. Abbates regulares utentur
habitu praelatitio, quem in sua Congregatione solent adhibere.

Locus, hora et dies singularum Congregationum a. E. P. D. Secretario
indicentur.

Aloysius Ferrari,
Protonot. Apost. Caerem. Praefectus.

MONITU M.

In Methodo servanda in proximo sacro oecumenico Concilio, 8. 148.
praescribitur, quod Reverendissimi Patres sacras vestes deponant in sacellis
aulae conciliari proxiniis, scilicet Gregoriano DB.Mariae V. et S. Petronillae.
Ob causas, quae, dum praedicta Methodus exarata fuit, adhuc non inno
tuerant, Rev*i Patres nequaquam in dictis sacellis pluviale exuent, sed
extra aulam praedictam, ac proinde, si eis libuerit, id praestare poterunt
in sacello transfixionis B. M. V. opportune disposito, quod est prope januam
primariam Dasilicae a dextris ingredientis.

Aloysius Ferrari ,
Protonot. Apost. Caerem. Praefectus.
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XXII.

SERMO

IN EVANGELIUM DOMINICAE PRIMAE ADVENTUS

HABITUS IN BASILICA 8S.PETRI

IMMINENTE OECUMENICO CONCILIO VATICANO

À. FR. RAIMUNDO BIANCHI

PROCURATORE GENERALI ORDINIS PRAEDICATORUM.

D. 28. Nov. 1869.

ó

Quamquam plura sint eaque gravissima, quae miro nexu ac ordir
duplicem Christi adventum jure consociant, atque a visibilibus ad invis
bilia conspicienda nos erigunt, illud tamen vel maxime praestat, quo
praesepe infantis mens nostra sursum elevata ad tribunal judicis Christu:
verum Deum firmiter credit, ac inde spes et gaudium est justis, impl
vero pavor et eonsternatio in exspectatione adventus magni Dei, cum po
signa facta in sole, luna et stellis , nubibus invectus, spiritualibus coeloru:
Virtutibus, Thronis et Dominationibus innixus, ac omnibus beatorum sp
riiuum ordinibus stipatus, Judex est venturus. Mirandum sane illud e:
speetaculum, cujus similitudinem quamdam diebus hisce nostris comple
videmus in corpore ejus, quod est Ecclesia.? Et haec enim tot inter bell.
quae eam undique premunt cum virorum modicae fidei scandalo, et in
piorum cachinnis, qui eam velut jam mortuam, vel jam jam moritura:
denuneiant, renovata sicut aquila in juventute sua, majestatis ac gloric
veste redimita, et Spiritu Sancto repleta exurgit in judicium, et Petro
Te, Beatissime Pater, ejus successore, adhue vivente et praeside, atq
omnium Ecclesiarum Angelis assistentibus, judicabit orbem terrae in verita:
et justitia.? "Vere a Domino factum est istud et est mirabile in oculnosiris.*| OaltitudodivitiarumsapientiaeetscientiaeDei*,.quiutaev
quolibet e£ quocumque in discrimine justos in fide firmaret et consolaretu
impios autem terreret ad poenitentiam , sicut Christum in potestate jud
candi Deum esse prodit, ita Ecclesiam , eadem potestate donatam, non h